Muhammed’in ilk terörist faaliyetleri başlığı (“Muhammad’s Early Terrorist Acts”)⁷ altında verilen örnekler arasında en başlarda zikredilene Ebû ‘Afek hâdisesidir. Öncelikle ifade edilen bu hâdisenin ilk zikredildiği kaynakları ve bilgileri aktarıp ondan sonra değerlendirmesini yapalım. Bu olay ilk defa İbn Hişâm’ın (ö. 218/833) İbn İshâk’ın (ö. 151/768) *Sîre*’sini ihtisar ederek *es-Sîretü’n-nebeviyye* adıyla yazdığı eserde “İbn İshâk dedi ki...”, diyerek zikredilmekte ve “Seriyyetü Sâlim

⁶ Şiddet kelimesi Arapça sözlüklerde ‘bir şeyi güçlendirmek, bir şeyi sıkıca bağlamak, sıkıştırmak, bir şeyde ısrar etmek...’ anlamlarına gelmektedir. Bkz.

Vâkıd, *Kitâbü'l-Megâzî*, nşr. Marsden Jones, I-III, 3. bs., Âlemü'l-kütüb Beyrut, 1984, I, 174-175. İbn Sa'd bu rivayeti Vâkıdî'den aldığını zikrederek nakleder. Ancak Sâlim'in Ebû Afek'i nasıl öldürdüğünü aktarmaz (İbn Sa'd, *et-Tabakâtiü'l-kübrâ*, III, 480.

hâdisesidir. Yine İbn Hişâm'ın (ö. 218/833) İbn İshâk'ın Sîre'sinden (ö. 151/768) naklettiği rivayette kısaca şunlar anlatılmaktadır:

“‘Umeyr b. ‘Adî el-Hatmî'nin Zeyd b. Ümeyye oğullarından olan ‘Asmâ bnt. Mervân'ın gazvesi.

Ebû ‘Afek öldürüldüğü zaman (bu kadın) nifakını ortaya çıkardı. Benû Hatme'den olan Yezîd b. Zeyd ismindeki bir adamla evli olan bu kadın İslâm'ı ve müslümanları kınayan bir şiir söyledi.

Vâkıdî'yle ilgili olarak meşhûr münekkid âlimlerden bir kısmı "kezzab/yalancı", "yeda'u'l-hadîs/hadis uydurur", "müdelîs" ve "metrûk" gibi ifadeleri kullanarak cerh etmişler, bir kısmı da onun sika/güvenilir ve me'mûn/rivayetine güven duyulan birisi olduğunu söylemişlerdir. Fakat bu bilgileri kaydeden ve iyi bir hadis münekkidi olan Zehebî (ö. 748/1347) Vâkıdî'nin zayıflığı konusunda icmâ'ın olduğunu vurgulamaktadır.¹⁵ Dolayısıyla Vâkıdî'nin naklettiği bu haberlerin de şüpheli olduğu ortaya çıkmaktadır.

3.1.3. Rivayetlerin Sened Değeri:

3.1.3.1. Ebû Afek rivayetinde İbn İshâk kaynaklı rivayette herhangi bir sened olmadığı için İbn Hişâm doğrudan "İbn İshâk dedi ki" diye başladığı için hadis kriterlerine göre bu rivayet kabul edilemez.